
اخبار كشور

کاریکاتوریست یمنی در گفت‌وگو با کیهان:
هنر در نگاه من یک سلاح 

برای جنگ با دشمنان مقاومت است
هنرمند مشهور یمنی گفت: برای من هنر نه فقط ابزاری برای بیان 
واقعیت‌ها، بلکه یک سلاح است. سلاحی که می‌تواند در برابر دشمنان مقاومت 

مؤثر باشد.
کمال شرف، کاریکاتوریست مشهور یمنی که به ایران سفر کرده است، در 
گفت‌وگویی جذاب و صریح با روزنامه کیهان از نقش هنر در مقاومت و اهمیت 
پیوند میان هنر و مبارزه سخن گفت. به اعتقاد او، بسیاری از هنرمندان عرب 
به دلیل تأثیرات رسانه‌ای و پروژه‌های غربی که از طریق رژیم‌های عربی به 

منطقه وارد می‌شود، ارتباط کمتری با پروژه مقاومت دارند. 
شرف درباره محتوای آثارش هم بیان کرد: هنر من همیشه از روحیه 
جهادی بیرون آمده است. من همیشه احساس می‌کردم که در میدان نبرد 

هستم، حتی وقتی که قلم به دست داشت.
در بخش دیگری از مصاحبه، کمال شرف از هنرمندان ایرانی، به ویژه 
کاریکاتوریست‌ها، یاد کرد و تأکید کرد که آثار هنرمندان ایرانی همواره بر او 

تأثیرگذار بوده است. 
گفتنی است، متن کامل این گفت‌وگو به‌زودی در صفحه ادب و هنر 

کیهان منتشر خواهد شد.
خبرنگاری که در آخرین ساعات 

پیش‌ از آتش‌بس غزه جانش را فدا کرد
دبیرخانه سومین جشنواره رسانه‌ای »صبح« به مناسبت شهادت احمد 
ابوالروس- خبرنگار فلسطینی و برنده جایزه »شهروند خبرنگار ویژه فلسطین« 

در دومین دوره این جشنواره- بیانیه‌ای را صادر کرد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: »احمد ابوالروس« عزیز یکی از آن 
جان‌های مهاجر به سرزمین نور و شکوه بود؛ جوان پرشوروانگیزه‌ای که در 
تمام مدت جنگ نابرابر و نسل‌کشی آشکار رژیم اشغالگر قدس علیه مردم 
مظلوم غزه، اهتمامی شگفت به انعکاس رنج‌ها و مصائب مردمانی داشت که 
در برابر تمام ظلم‌ها و جنایات بی‌شرمانه صهیونیست‌ها ایستادند و »مقاومت« 
را معنایی نو بخشیدند. شهید احمد ابوالروس که در آخرین ساعات پیش‌ از 
اعلام رسمی توافق آتش‌بس حیات بالنده و سرشار از امیدش را تقدیم آرمان 
فلسطین و رهایی ملتش از جور اشغال مام میهن و کشتار به‌دست جانیان 
اسرائیلی کرد، در »دومین جشنواره رسانه‌ای صبح« که کمتر از یک سال پیش 
برگزار شد، حائز دریافت »جایزه شهروند- خبرنگار« در بخش »فلسطین« شد 
تا به دنیا بگوییم نقش او در ثبت‌وضبط لحظات تاریخی و ماندگار مواجهه 
»شهید خالد نبهان« با پیکر کوچک »ریم« و جاودانه کردن »روح الروح« 
پدربزرگ مهربانش تا چه اندازه قیمت دارد. »روایت« مقاومت به‌اندازه 
»مقاومت« اثرگذار و تیغی برّان است که هرگز از دریدن و گسستن ریشه 
دروغ، تحریف و سکوت عامدانه رسانه‌های حامی صهیونیست کودک‌کش در 

طولانی‌ترین برهه حملات به غزه سربلند بازنمی‌ایستد.
در پایان بیانیه دبیرخانه جشنواره صبح تصریح شده است: افتخار می‌کنیم 
که نام جشنواره »صبح« در طلیعه فجر پیروزی مقاومت بر دشمن بزدل 
صهیونیستی با نام او گره خورد؛ »شهید احمد ابوالروس« که در فهرست 

مهمانان سومین دوره جشنواره بود، ولی حسرت دیدارش بر دلمان ماند.
تصویربرداری »حسینیه معلی« 

به پایان رسید
ضبط و تصویربرداری فصل جدید »حسینیه معلی« که با تغییری در تیم 

کارشناسان و میزبانان برنامه همراه بود به تازگی به پایان رسید.
برنامه »حسینیه معلی« به تهیه‌کنندگی سعید ستودگان این روزها 

آخرین مراحل تولید و تدوین را برای پخش طی می‌کند.
ضبط و تصویربرداری این برنامه با اجرای نجم‌الدین شریعتی به تازگی 
به پایان رسید و مخاطبان می‌توانند همزمان با اعیاد شعبانیه، به تماشای 

»حسینیه معلی« بنشینند.
برنامه »حسینیه معلی« در این فصل با حضور داورانی چون محمدرضا 
طاهری، سیدرضا نریمانی، حسین سیب سرخی و مهدی سلحشور روی 
آنتن می‌رود. همچنین، حجت‌الاسام شهاب مرادی برای اولین‌بار به عنوان 

کارشناس مذهبی در این برنامه حضور خواهد داشت.
این برنامه قرار است از شب اول ماه شعبان، یعنی پنجشنبه ۱۱ بهمن تا 

جمعه ۲۶ بهمن در ۱۵ قسمت از شبکه سه سیما پخش شود.
سوءقصد به ستاره مسلمان بالیوود

سیف علی‌خان، ستاره مطرح بالیوود که در فیلم ‌فیر جوایز متعددی کسب 
کرده است، در خانه خود به ضرب چاقو مورد سوءقصد قرار گرفت و در 

بیمارستان بستری شد.
به گزارش فارس، بر اساس گزارش ای‌ان‌اس، پلیس بمبئی پس از حمله‌ای 
که به این بازیگر صورت گرفت، سه نفر از کارکنان خانه سیف علی‌خان را 

دستگیر کرد و آن‌ها را برای بازجویی به ایستگاه پلیس منتقل کرد.
در گزارش پزشکی از وضعیت وی که در بیمارستان لیلاواتی بستری است 
آمده که جراحی سیف علی‌خان موفقیت‌آمیز بوده و این بازیگر سینمای هند 

به بخش مراقبت‌های ویژه منتقل شده و تحت ‌نظر قرار دارد.
پس از آنکه اخبار مربوط به این اتفاق در رسانه‌ها منتشر شد، فواد 
چودوری وزیر پیشین اطلاعات و رسانه پاکستان در شبکه اجتماعی ایکس 
نسبت به این حمله واکنش نشان داد و اعلام کرد: »بازیگران مسلمان در هند، 
از زمان افزایش نفوذ هندو ماهاسایا با تهدیدات جدی جانی روبه‌رو هستند.« 
چودوری از دولت پاکستان خواست برای حقوق مسلمانان هند اقدام جدی 

انجام دهد.
احتمال لغو مراسم اسکار2025 

به خاطر آتش‌سوزی 
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی به گمانه‌زنی برخی از رسانه‌ها درباره 
لغو کلی مراسم اسکار ۲۰۲۵ در سایه آتش‌سوزی‌های لس‌آنجلس واکنش 

نشان داد.
به گزارش ایسنا، روزنامه بریتانیایی »The Sun« به تازگی در مطلبی 
که در وب‌سایت خود منتشر کرده، مدعی شده که آکادمی در حال مشورت با 
کمیته‌ای از بازیگران و فعالان طراز اول ‌هالیوودی درباره ادامه یا عدم برگزاری 

مراسم اسکار ۲۰۲۵ است.
در ادامه این مقاله ادعا شده است که یک استراتژی پنهان برای لغو 
جوایز مراسم در نظر گرفته شده و توضیح داده است: »مراسم جوایز اسکار در 
آستانه لغو شدن است و برای نخستین‌بار در تاریخ ۹۶ ساله‌اش... کمیته‌های 
رسمی جوایز اسکار به رهبری ستارگانی از جمله تام هنکس، اما استون، مریل 

استریپ و استیون اسپیلبرگ هر روز وضعیت را زیر نظر دارند.«
‌هالیوود ریپورتر با شخصیت‌های ارشد آکادمی و همچنین افراد نزدیک 
به برخی از ستاره‌های فوق‌الذکر صحبت کرده و می‌تواند قاطعانه گزارش دهد 
که چنین طرحی در حال بررسی نیست و چنین کمیته مشورتی وجود ندارد.
تنها نهادی که در حال حاضر بررسی می‌کند که آکادمی چگونه باید ادامه 
دهد، هیئت‌مدیره ۵۵ نفره این سازمان است که در حال حاضر هیچ یک از 
افراد فهرست شده توسط روزنامه »The Sun« را شامل نمی‌شود و آخرین 
تصمیم اعلام شده این است که تاریخ مراسم اسکار که اکنون ۴۷ روز به 

برگزاری آن مانده، تغییر نخواهد کرد.
هر تغییری در مراسم اسکار مستلزم مشورت قابل توجه بین آکادمی و 

شریک قدیمی پخش آن یعنی شبکه »ABC« است.
 مراسم اسکار، که معمولاً حدود ۱۰۰۰ نفر از مردم محلی برای آن به کار 
گرفته می‌شوند، هرگز »لغو« نشده است و حتی در تاریک‌ترین روزهای کووید، 
کمی به تعویق افتاد و سپس برگزار شد و در مقطع کنونی نیز تصمیمی برای 

لغو مراسم اسکار در تاریخ دوم مارس وجود ندارد.
آکادمی علوم و هنرهای سینما به تازگی برای دومین‌بار اعلام نامزدهای 
اسکار را به دلیل آتش‌سوزی‌های گسترده در لس‌آنجلس به تعویق انداخت و 

دوره رأی‌گیری را نیز تمدید کرد.
ابتدا در تاریخ ۸ ژانویه، آکادمی دوره رأی‌گیری برای نامزدها را دو روز 
تمدید کرد و تا ۱۴ ژانویه امکان مهلت رأی‌گیری را افزایش داد. همچنین، 
اعلام نامزدها به ۱۹ ژانویه موکول شد اما با ادامه آتش‌سوزی‌های لس‌آنجلس 
این دوره بار دیگر تمدید شده و تا ۱۷ ژانویه رأی‌گیری ادامه خواهد داشت و 

نامزدها در تاریخ ۲۳ ژانویه )۴ بهمن( اعلام خواهند شد.

سردار فدوی:
 آتش‌بس در غزه از وعده‌های الهی بود

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
آتش‌بس یکی از وعده‌های الهی بود و مردم فلسطین استقامت و 
تحمل کردند، همان‌طور که خداوند وعده داده است، پس از هر صبر و 

مقاومتی پیروزی صورت می‌گیرد.
سردار سرتیپ پاسدار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم 
سی‌وهشتمین سالگرد شهادت سردار شهید »علی‌اصغر حسینی محراب« و 
شهدای عملیات کربلای ۵ در مسجد جامع رضوی مشهد افزود: آنچه در 
غزه محقق شد پس از ۱۵ ماه صبر، تحمل، پایداری و مقاومت صورت گرفت.

وی اظهار کرد: صحنه‌های تخریب فلسطین و غزه و صبر و مقاومت آنها 
را همه دنیا دیدند و خدای متعال نتیجه‌ این صبر و استقامت را پیروزی 

قرار داد.
جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: »سنگ« تنها سلاح فلسطینیان در 
گذشته بود ولی امروز به ابزار و قدرتی مجهز شده‌اند که کل قدرت‌های دنیا 

را متحیر کرده‌اند.
سردار فدوی تصریح کرد: هر وقت به وظیفه خود به‌ عنوان یک تکلیف 

عمل کردیم، بهترین نتیجه رقم می‌خورد.
وی گفت: انقلاب اسلامی از همان ابتدا به‌ صورت رسمی و با صدای بلند 
دفاع خود از ملت مظلوم فلسطین را فریاد زد، شروع مقاومت و دلدادگان 
انقلاب اسلامی از همین زمان بود، حزب‌الله شکل گرفت و این روند ادامه یافت.

جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: انقلاب اسلامی به برکت دل‌ها، فکرها 
و قدم‌ها ۴۵ سال استوار بوده است، اجرای حکومت اسلامی و احکام اسلام 
یک عنایت بزرگ بوده که خداوند تحقق آن را به دست امام خمینی)ره( در 

جمهوری اسلامی محقق کرده است.
سردار فدوی با بیان اینکه همچنان پای کار این انقلاب هستیم و به 
تکالیف‌مان عمل می‌کنیم، افزود: نباید بگذاریم دشمنان ما اشتباه محاسباتی 

کنند.
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: جنگ کنونی جنگ نرم است، در جنگ 
جدید دشمن ابزار مقابله‌اش را در جیب ما می‌گذارد، برای همین باید بیشتر 

مراقب باشیم و بصیرت‌مان باید هر روز بیشتر شود.

سعید جلیلی:
عده‌ای در تلاشند برجام را 

به عنوان یک تجربه‌ موفق معرفی کنند
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: عده‌ای در تلاشند 

برجام را به عنوان یک تجربه‌ موفق معرفی کنند.
سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در شبکه ایکس نوشت: 
»در دورانی، عده‌ای که مدعی عقلانیت بودند، می‌گفتند »هر توافقی از توافق 
نکردن بهتر است«! چه کسی چنین منطقی را می‌پذیرد؟! می‌گفتند »اگر 
آمریکا و حتی کشورهای اروپایی از توافق خارج بشوند، ما به تعهدات خود 

عمل خواهیم کرد«!
وی ادامه داد: »امروز در تلاشند تا تجربه‌ برجام را به عنوان یک تجربه‌ 
موفق معرفی کنند! همین افراد در سال‌های ۹۸ و FATF ،۹۹ را مانع خرید 
واکسن می‌دانستند اما در ماه‌های نخست دولت شهید رئیسی، هم واکسن 
خریداری شد، هم فروش نفتمان انجام می‌شد و هم مقامات آمریکا به شکست 

فشار حداکثری اعتراف کردند«.

فرار رو به جلو روحانی درباره برجام
سرویس سیاسی-

رئیس‌جمهور اسبق با اتخاذ تاکتیک فرار رو به جلو، از پاسخگویی 
درباره خسارت محض برجام و شرایط بحرانی کشور در پایان دوره 

ریاست جمهوری‌اش طفره رفته است.
حسن روحانی رئیس‌جمهور اسبق جمهوری اسلامی ایران در پیامی که در 
حساب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت: با اشاره به سخنان 
خود در دیدار جمعی از افراد در روز ۹ دی ۱۴۰۳ و در ارتباط با سالگرد اجرای 
برجام اظهار داشت: من از آبرو و حیثیت و اعتبار و سوابقم گذشتم تا توافق 

برجام انجام شد
روحانی که پس از چندین سال سکوت ناشی از شرم نسبت به دوران ریاست 
جمهوری خود، به تازگی به صحنه موضع‌گیری‌های سیاسی برگشته، مجددا با 
اتخاذ تاکتیک فرار رو به جلو، از پاسخگویی درباره خسارت محض برجام و شرایط 

بحرانی کشور در پایان دوره ریاست جمهوری‌اش طفره رفته است.
روحانی هنوز هم پس از گذشته 9 سال و 6 ماه از زمانی که وی مدعی 
لغو تمامی تحریم‌ها در روز اجرای برجام شده بود، از پاسخ به این سؤالات 
که »ثمره برجام چه بود؟ چگونه وی مدعی »لغو تمام تحریم‌ها« به واسطه 
برجام شده بود؟ چرا علی‌رغم اجرای سریع تعهدات از سوی ایران، غرب حتی 
در روزهای ابتدائی اجرای برجام نیز ما را مورد تحریم قرار داد؟ چرا علی‌رغم 
نابودی صنعت هسته‌ای در زمان برجام، آمریکا به راحتی از برجام خارج شد و 
تحریم‌های به مراتب سنگین‌تری را نسبت به تحریم‌های 6 قطعنامه پیش از 
برجام بر ایران وضع کرد؟ چگونه فروش نفت ایران در دوران ریاست جمهوری 
وی به پایین‌ترین میزان در تاریخ پس از انقلاب اسامی رسید؟چگونه کشور 
را با بدترین وضعیت ممکن، بالاترین نرخ رشد نقدینگی، بالاترین میزان تورم، 
بالاترین میزان ناترازی در سوخت و انرژی به شهید رئیسی تحویل داد؟« و 

ده‌ها سؤال دیگر طفره می‌رود.
روحانی به غلط این‌گونه می‌پندارد که مردم روزهای بحرانی پایان دوره 
ریاست جمهوری وی و سومدیریت حاکم بر دولت دوازدهم در بحران کرونا 
و خاموشی‌های شدید در سال پایانی دولت وی را فراموش کرده‌اند؟ وی 
با سواستفاده از منش بزرگوارانه شهید رئیسی که از بیان وضعیت اسف‌بار 
اقتصادی کشور در زمان شروع دولت سیزدهم چشم‌پوشی می‌کرد، امروز با 

فرار رو به جلو، سعی در تبرئه خود داشته و دارد.
بهتر این بود که روحانی این‌گونه می‌نوشت: »من آبرو، حیثیت، اعتبار و 

سوابقم را به پای برجام بر باد دادم«

وزیر دفاع:
جوانان و نوجوانان

 آینده‌سازان کشورمان هستند
وزیر دفاع گفت: شما جوانان و نوجوانان، آینده‌ساز این کشور 
هستید. یقین داشته باشید که یاران امام زمان )علیه‌السلام( خواهید 

بود و در رکاب او، دنیا را تسخیر خواهید کرد.
امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع 
صمیمی جوانان و نوجوانان معتکف اظهار داشت: در خلبانی اگر مسیرتان 
را باد یا طوفان منحرف کرد، یا سیستم الکترونیکی و دستگاهی با اشکال 
مواجه شد باید از طریق چک کردن سیستم هواپیما و رفع اشکال خودتان را 

در مسیر قرار دهید؛ زندگی انسان هم دقیقاً همین‌طور است.
وی گفت: دنیا پر از وسوسه‌ها و انحرافات است، به‌ویژه در دنیای 
امروز که شیطان بزرگ و شیاطین کوچک‌تر مدام تلاش می‌کنند انسان را 

از مسیر دور کنند.
وزیر دفاع با بیان اینکه شما باید مجهز باشید و خودتان را بسازید تا بتوانید 
در این مسیر الهی باقی بمانید، افزود: من واقعاً به حال شما غبطه می‌خورم. 
شما جوانان و نوجوانان، آینده‌ساز این کشور هستید. یقین داشته باشید که 
یاران امام زمان )علیه‌السلام( خواهید بود و در رکاب او، دنیا را تسخیر خواهید 
کرد و قوانین اسلام را اجرا خواهید کرد؛ قدر این لحظات و فرصت‌ها را بدانید.

رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی با 
ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام مبتنی بر 

سلطه‌گر و سلطه‌پذیر است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

پشیمانی بی‌موقع و بی‌ثمر پیروان کفر
»پیروان رهبران کفر)در روز قیامت( می‌گویند: ای کاش 

یک‌بار دیگر به دنیا بازمی‌گشتیم)و از رهبران دروغین‌مان 

انتقام می‌گرفتیم و( ما هم از آنها بیزاری می‌جستیم، 

همان‌گونه که آنها )در این روز سخت( از ما بیزاری 

می‌جویند! )آری( خداوند)در آن روز( نتیجه اعمال)و 

عاقبت دوستی‌های( آنها را نشان خواهد داد تا)هرچه 

بیشتر( در حسرت و اندوه بسوزند و)اما این غم و اندوه و 

حسرت و پشیمانی بی‌موقع و بی‌ثمر( آنها را از آتش خارج 

نخواهد ساخت.)و در آن عذاب همیشه خواهند ماند(«.
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رئیس‌جمهور کشورمان پس از سفر به تاجیکستان، 
به روسیه سفر کرد و در دیدار با رئیس‌جمهور روسیه، 

معاهده مشترک جامع راهبردی را امضا کردند. 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور به دعوت »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه و به منظور دیدار دوجانبه، با 
استقبال وزیر انرژی این کشور، به عنوان رئیس کمیسیون 

مشترک همکاری‌های اقتصادی، وارد مسکو شد.
وی در اولین دیدار خود با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه، ضمن ابلاغ سلام‌های گرم رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به وی و با بیان اینکه تعمیق و تحکیم روابط با 
روسیه مورد تأکید جدی ایشان است، اظهار داشت: ارتباطات 
ایران و روسیه در ابعاد دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی روز 
به روز در حال تقویت و همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو 

طرف به خوبی در حال گسترش است.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه توافقنامه جامع راهبردی 
ایران و روسیه که سال‌ها بر روی آن کار کارشناسی صورت 
گرفته امضا خواهد شد، افزود: بر پایه این توافق دو کشور 
می‌توانند در تمام زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، تجاری و 

امنیتی ارتباطات خود را تقویت کرده و ارتقا بخشند.
پزشکیان با مطلوب توصیف کردن روند اجرای توافق 
دو کشور برای احداث نیروگاه هسته‌ای جدید ایران گفت: 
توافقات جدید در این رابطه نیز امضا شده و وارد فاز عملیاتی 
خواهد شد. ما سعی کرده‌ایم همه موانع موجود بر سر راه 

گسترش روابط را برطرف کنیم.
رئیس‌جمهور روسیه ضمن تشریح ابعاد این معاهده 
راهبردی و نقش آن در توسعه همکاری‌های میان دو کشور 
به‌ویژه در حوزه تجاری و اقتصادی، افزود: روند توسعه روابط 
دو کشور در حال حاضر از سرعت قابل قبولی برخوردار است 
و ما توانسته‌ایم طی 10 ماه گذشته بیش از 15 درصد بر 
حجم مبادلات تجاری دو کشور بیافزاییم و مطمئن هستیم 
این معاهده به سرعت بخشیدن توسعه روابط در تمامی ابعاد 

کمک خواهد کرد.
»ولادیمیر پوتین« تصریح کرد: ما بر مبنای این معاهده 
در پروژه‌های مهم و بزرگ مشترک از جمله در توسعه 
طرح‌های نیروگاه هسته‌ای و انرژی همکاری خواهیم کرد، 
همکاری‌ها در گردشگری و توریسم 21درصد افزایش 
پیدا خواهد کرد، همکاری در بخش حمل‌ونقل و توسعه 
مسیر‌های مواصلاتی توسعه می‌یابد و در بخش بشردوستانه 

نیز پیشرفت خواهیم داشت.
رئیس‌جمهور روسیه همچنین به توسعه همکاری‌های 
فرهنگی و همچنین هماهنگی‌های بیشتر منطقه‌ای و 
بین‌المللی بر پایه این معاهده راهبردی میان دو کشور تأکید 
کرد و گفت: از حضور جناب عالی در روسیه خوشحالیم 
و آرزوی بهترین‌ها را برای رهبر معظم جمهوری اسامی 

ایران داریم.
 توافقنامه جامع ایران و روسیه می‌تواند افق‌های روشنی را 

برای طرفین ترسیم کند
پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به روسیه، پس از 
امضای توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه، در نشست 
مطبوعاتی مشترک با همتای روس خود، ضمن قدردانی از 
میزبانی شایسته دولت و ملت بزرگ روسیه اظهار امیدواری 
کرد که پیوندهای دوستی میان دو کشور همچنان در جهت 
تأمین منافع دو ملت ادامه یافته و شاهد فصل جدیدی از 

همکاری‌های راهبردی میان دو کشور باشیم.
وی همچنین با اشاره به امضای سند جامع همکاری‌های 
دو کشور گفت: این توافق، فصل جدیدی در روابط میان 
ایران و روسیه در همه زمینه‌ها به‌ویژه در زمینه همکاری‌های 
اقتصادی خواهد گشود. اطمینان دارم این سند که براساس 
منافع مشترک دو کشور تنظیم شده می‌تواند مسیر توسعه 
همکاری‌های ایران و روسیه را هموار و افق‌های روشنی را 

برای طرفین ترسیم کند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه تعمیق مناسبات منطقه‌ای 
با توجه به عضویت مشترک در ترتیبات مهمی همچون 
شانگهای و بریکس و استفاده از این ظرفیت‌ها، تأثیر بارزی 
بر تعمیق همگرایی منطقه‌ای و کسب منافع مشترک برای 
طرفین دارد، اظهار داشت: بر این اساس حضور فعال در این 

سازوکارها مورد توافق طرفین قرار گرفت.
پزشکیان با اشاره به اینکه در زمینه تجاوزهای رژیم 
اسرائیل به خاک لبنان و سوریه نیز با یکدیگر گفت‌وگو 
کردیم، تصریح کرد: هر دو کشور بر برقراری آتش‌بس دایمی 
در لبنان و بر پایان یافتن تجاوزهای این رژیم به خاک سوریه 
تأکید داریم و امیدواریم آتش‌بس قطعی در غزه برقرار و 

تجاوزات به این سرزمین پایان یابد.
 همکاری‌های ایران و روسیه می‌تواند زیاده‌خواهی‌های آمریکا 

و کشورهای غربی را بی‌اثر کند
پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به روسیه، ظهر جمعه 
در دیدار »میخاییل میشوستین« نخست‌وزیر روسیه، بر اراده 
دولت جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط دو کشور 
تأکید کرد و گفت: امضای موافقتنامه فصل نوینی در روابط 
دو کشور خواهد بود. وی به اجلاس آتی کشورهای حاشیه 
خزر اشاره کرد و گفت: امیدوارم در حاشیه این نشست 
نیز بتوانیم پیرامون مذاکرات و رایزنی‌های خود در زمینه 

گسترش روابط را دنبال کنیم.
رئیس‌جمهور ظرفیت‌های همکاری ایران و روسیه را 
متنوع توصیف کرد و اظهار داشت: ایران و روسیه می‌توانند در 
زمینه‌های راه، آموزش، تجارت و دیگر عرصه‌ها همکاری‌های 
گسترده‌ای داشته باشند و این همکاری‌ها می‌تواند تحریم‌ها 

و زیاده‌خواهی‌های آمریکا و کشورهای غربی را بی‌اثر کند.
نخست‌وزیر روسیه نیز در این دیدار، ضمن ابراز خرسندی 
از حضور پزشکیان در روسیه، بر اهمیت موافقتنامه راهبردی 
با ایران برای رئیس‌جمهور کشورش تأکید و خاطرنشان کرد: 
روابط ایران و روسیه‌رو به گسترش است و امیدوارم با توجه 
به اشتراکات فرهنگی در زمینه‌های مختلف بتوانیم روابط 

امضای معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه
با حضور رؤسای جمهور دو کشور

سخنگوی وزارت خارجه ایران تماس فرد 
نزدیک به »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا با سفیر ایران در سازمان ملل را تکذیب کرد.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
بامداد روز پنجشنبه 27 دی 1403 و در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران، ادعای یک روزنامه آمریکایی مبنی بر تماس 
»ایلان ماسک« با »امیرسعید ایروانی« سفیر جمهوری 
اسامی ایران در نیویورک و نقش او در آزادی »چچیلیا 

سالا« روزنامه‌نگار ایتالیایی را تکذیب کرد.
بقائی همچنین این ادعا را یک داستان‌سرایی و 

خیال‌بافی رسانه‌ای توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، نیویورک‌تایمز پیش از این نیز 
مدعی دیدار ایلان ماسک با ایروانی در نیویورک شده بود؛ 
ادعایی که مقام‌های ایرانی از جمله »سید عباس عراقچی« 
 وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، آن ‌را رد کرده 

بودند. 
بقایی: انتظار داریم روسیه نقش پررنگ‌تری

 برای وادار کردن اسرائیل به رعایت تعهداتش ایفا کند
بقایی همچنین در گفت‌وگویی با نووستی بیان کرد 
که »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور ایران که برای 
امضای توافقنامه شراکت جامع راهبردی ایران و روسیه 
به مسکو سفر کرده است، در دیدار با »ولادیمیر پوتین« 

همتای روس خود قرار است درباره موضوعاتی از جمله 
تحولات سوریه و نوار غزه گفت‌وگو کند.

خبرگزاری نووستی گزارش داد که بقایی در 
گفت‌وگویی اختصاصی با این رسانه بیان کرد: هدف 
اصلی این سفر امضای توافقنامه شراکت جامع راهبردی 
میان ۲ کشور است اما طبعا، از این فرصت برای رایزنی 
درباره جنبه‌های مختلف روابط ۲ کشور، تحولات منطقه، 
از جمله تغییرات در غرب آسیا، به ویژه در قفقاز و آسیای 
مرکزی، همچنین تحولات جامعه بین‌المللی استفاده 

خواهد شد.
ارتباط نزدیک ایران و روسیه

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به این 
سؤال که آیا مذاکرات روسیه و ایران شامل هماهنگی 
تلاش‌ها در پرونده سوریه هم خواهد بود یا خیر و اینکه 
موضع ایران درباره تقویت همکاری با روسیه برای ایجاد 
ثبات در منطقه، به‌ویژه در سوریه، فلسطین و لبنان، 
چیست، به نووستی گفت: جمهوری اسلامی ایران از 
هر تلاشی برای اعاده و حفظ صلح و امنیت در منطقه 
حمایت می‌کند و با دوستان روس نیز در این زمینه 
در ارتباط نزدیک است. روسیه بازیگر مهم و اثرگذاری 
در سطح بین‌المللی است و در منطقه غرب آسیا نیز 
نقش مهمی داشته و کماکان خواهد داشت. در رابطه 

با سوریه، ایران و سوریه بنا به خواست و دعوت دولت 
وقت سوریه، همکاری نزدیکی برای مقابله با گسترش 
تروریسم و افراطی‌گری خشن در آن کشور و منطقه 

داشتند.
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در این گفت‌وگو 
تایید کرد: انتظار داریم روسیه نقش پررنگ‌تری برای وادار 
کردن اسرائیل به رعایت تعهداتش و توقف خشونت ایفا 

کند.
احتمال مطرح شدن موضوع برنامه هسته‌ای ایران 

در رایزنی پزشکیان و پوتین
بقایی با اشاره به محورهای سفر پزشکیان به مسکو 
گفت: اینکه ۲ رئیس‌جمهور از این فرصت برای صحبت 
کردن درباره آخرین تحولات مسئله هسته‌ای ایران 
استفاده کنند، کاملا طبیعی است. روسیه به عنوان یک 
عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل و یکی از اعضای 
توافق هسته‌ای نقش مهمی در شکل دادن این دستاورد 
دیپلماتیک )توافق هسته‌ای( داشت. نقش سازنده و مهم 
روسیه در این زمینه، در آینده نیز مهم و ضروری خواهد 

بود.
نقش سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در این گفت‌وگو 
درباره تاثیر فعالیت‌های گروه بریکس و سازمان همکاری 

شانگهای که تهران و مسکو، هر ۲، عضو آن هستند، 
گفت: بریکس و سازمان همکاری شانگهای ۲ نهاد مهم 
با فعالیت‌هایی عمل‌گرایانه در حوزه اقتصاد، سیاست و 
امنیت هستند که اهمیت آن‌ها روزبه‌روز در حال افزایش 
است و نه‌تنها موجب کاهش مؤثر تاثیر اقتصادی و 
سیاسی )تحریم‌ها( خواهند شد، بلکه قابلیت خنثی کردن 
تحریم‌های غرب را نیز دارند و به  تعدیل و اصلاح روابط 

بین‌المللی نیز کمک خواهند کرد.
همکاری‌های مشترک ایران و روسیه برای مقابله 

با تحریم‌های غربی و سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه غرب
به گزارش ایسنا، بقایی درباره همکاری‌های تهران-

مسکو در زمینه مقابله با یکجانبه‌گرایی غرب و تحریم‌های 
آتی گفت: ما با روسیه همکاری‌های دوجانبه گسترده‌ای 
در راستای منافع متقابل اقتصادی ۲ ملت داریم و در 
سطح سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی از جمله سازمان 
ملل متحد نیز برای مقابله با ترویج و تثبیت هنجارها 
و مفاهیم مغایر با اصول منشور ملل متحد رایزنی‌های 
نزدیکی داریم. تشکل »دوستان منشور ملل متحد« یکی 
از ابتکارهایی است که تعداد قابل توجهی از کشورها 
را گرد هم آورده و در زمینه هنجارسازی حقوقی-
 بین‌المللی برای حراست از قواعد حقوق بین‌الملل فعال

است.

بقایی ادعای نیویورک‌تایمز درباره تماس »ایلان ماسک« با ایروانی را تکذیب کرد

خود را بیش از پیش افزایش دهیم.
وی بر آمادگی این کشور برای صادرات گاز به ایران 
تأکید کرد و گفت: در این زمینه با وزیر نفت ایران مذاکراتی 

داشته‌ایم و آمادگی این کار را داریم.
 استقبال رسمی رئیس‌جمهور تاجیکستان از پزشکیان

پیش از سفر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه و در 
بدو ورود به تاجیکستان در مراسم استقبال رسمی، پس از 
نواخته شدن سرود ملی دو کشور، 21 گلوله توپ به افتخار 
سفر رسمی وی شلیک شد و سپس سران دو کشور از گارد 

تشریفات میدان سان دیدند.
پزشکیان و امامعلی رحمان پس از معرفی اعضای 
هیئت‌های عالی‌رتبه همراه، مذاکرات خصوصی خود را آغاز 
کردند و پس از آن نیز مذاکرات هیئت‌های عالی‌رتبه دو 

کشور برگزار خواهد شد.
رؤسای جمهور ایران و تاجیکستان در مراسم امضای 
اسناد همکاری دو کشور توسط مقامات عالی‌رتبه نیز حضور 
یافته و پس از امضای بیانیه مشترک، در نشستی مطبوعاتی 

نتایج رایزنی‌ها و مذاکرات خود را تشریح خواهند کرد.
ایران و تاجیکستان می‌توانند همکاری‌های گسترده‌ای 

در زمینه‌های مختلف داشته باشند
پزشکیان همچنین در ابتدای مذاکرات مشترک 
هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور، با ابراز خوشحالی از حضور در 
تاجیکستان، گفت: با وجود احساس صمیمیت و دوستی که 
با شما دارم، فکر می‌کنم در کشور خودمان هستم و گویی 

شما بخشی از خود ما در نقطه‌ای دیگر هستید.
وی با بیان اینکه ایران و تاجیکستان می‌توانند 
همکاری‌های عمیق‌تر و گسترده‌تری در زمینه‌های علمی، 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی داشته باشند، اظهار 
داشت: توافق‌‌نامه‌هایی که امضا می‌شود، به گسترش بیشتر 

روابط فیمابین منجر خواهد شد.
رئیس‌جمهور گسترش روابط میان دو کشور را مایه رفع 
بسیاری از مشکلات توصیف و تصریح کرد: دو کشور می‌توانند 
در زمینه رفع مشکلات جهان اسلام و از جمله مسائل مربوط 

به افغانستان و سوریه، همفکری و همکاری کنند.
»امامعلی رحمان« رئیس‌جمهور تاجیکستان هم در 
ابتدای این مذاکرات، ضمن تاکید بر اهمیت پیشینه تمدنی 
مشترک دو کشور اظهار داشت: مردم ایران و تاجیکستان 
مشترکات فرهنگی و تاریخی فراوانی دارند و مذاکرات 
هیئت‌های عالی‌رتبه دو طرف می‌تواند زمینه‌های همکاری 

فراوانی را رقم بزند.
رئیس‌جمهور تاجیکستان با ابراز خوشحالی از سفر 
پزشکیان و هیئت همراه به این کشور، تاکید کرد: باور دارم 
که مذاکرات دوجانبه راهگشای روابط گسترده‌تری میان 

ایران و تاجیکستان خواهد شد.
 امضای 23 یادداشت و سند همکاری مشترک 

میان ایران و تاجیکستان
مقامات عالی ایران و تاجیکستان صبح پنجشنبه در 
حضور رؤسای جمهور دو کشور 22 سند و یادداشت تفاهم 
همکاری به امضا رساندند. همچنین بیانیه مشترک این سفر 

نیز توسط رؤسای جمهور 2 کشور به امضا رسید.
این 22 سند در حوزه‌های همکاری‌های دیپلماتیک، 
همکاری در زمینه توسعه حمل‌ونقل، مبارزه مشترک 
با فساد اداری، همکاری‌های آموزشی در حوزه گمرک، 
استاندارد، امنیت غذایی، حوزه زنان و خانواده، آمار، امور 
بایگانی و اسناد، فناوری دیجیتال، مطالعات مذهبی، خدمات 
اجتماعی، مهندسی ژنتیک، کشاورزی، همکاری‌های نوآورانه 
صنعتی و نمایشگاهی و ارتباطات از سوی مقامات مرتبط دو 

کشور امضا شد.

 دو کشور دارای ظرفیت‌های فراوانی 
برای تأمین بخش مهمی از کالاهای مورد نیاز یکدیگر هستند

علاوه‌بر اینها، پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک 
با آقای »امامعلی رحمان« رئیس‌جمهور تاجیکستان، ضمن 
تشکر از میزبانی و مهمان‌نوازی گرم وی اظهار داشت: طی 
سال‌های اخیر تحرک قابل توجهی را در جهت توسعه 

همکاری‌ها میان دو کشور شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه بسترهای لازم برای عبور از مرز نیم 
میلیارد دلاری تجارت در دو کشور به راحتی قابل حصول 
است، گفت: دو کشور دارای ظرفیت‌های فراوانی برای تأمین 
بخش مهمی از کالاهای مورد نیاز یکدیگر هستند، لذا به 
صورت مشترک در جهت رسیدن به مشارکت راهبردی در 
تمامی حوزه‌ها به ویژه موضوعات اقتصادی و تجاری تأکید 

می‌نماییم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه پیرامون تحولات منطقه و 
در رأس آن جنایات رژیم تروریستی صهیونیستی در غزه 
نیز گفت‌وگو و رایزنی کردیم، افزود: ضمن محکومیت شدید 
کشتار مردم عادی و حمله به اماکن غیرنظامی، ضرورت 
پاسخگویی رژیم صهیونیستی در مقابل افکار عمومی و ورود 

نهادهای بین‌المللی در مذاکرات ما مورد تأکید قرار گرفت.
 مسئولیت اجتماعی پزشکان در توجه به اقشار آسیب‌پذیر 

باید در اولویت قرار گیرد
خبر دیگر اینکه، پزشکیان طی سخنانی در جمع اساتید 
و دانشجویان دانشگاه پزشکی دولتی تاجیکستان )ابن سینا(، 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در این کشور و دیدار با جامعه 
پزشکی و نخبگان تاجیکستانی، با بیان اینکه یکی از دلایلی 
که بنده امروز در جایگاه ریاست جمهوری اسلامی ایران، 
در این‌جا حضور دارم، سابقه فعالیت در حوزه سلامت بوده 
است، گفت: سلامت فقط بحث درمان بیماری نیست، بلکه 

حرکت می‌کنم و ساختمان‌های شما را می‌بینم، همه نام‌ها 
و نشان‌ها برایم آشنا هستند، چرا که ما از کودکی و دوران 
مدرسه و دانشگاه از رودکی و فردوسی و سامانی خاطرات 

زیبا داریم.
وی با بیان اینکه کشورهایی که ارتباطات گسترده‌تری 
دارند، قوی‌تر از کشورهایی هستند که مرزهای بسته‌ای 
دارند، خاطرنشان کرد: هم‌زبانی ما مزیت و امتیاز بزرگی 
است که باید با تکیه بر آن روابط و همکاری‌های فیمابین را 
هر چه بیشتر تقویت کنیم. امیدوارم با محوریت کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی بتوانیم برنامه‌ریزی‌های 
دقیق‌تری برای بهبود مقررات و قوانین و تسهیل تجارت و 
همکاری انجام دهیم و دو دولت نیز از این روند حمایت و 

پشتیبانی کنند.
 قوانین دو کشور باید در زمینه تسهیل و رونق تجارت 

و سرمایه‌گذاری فیمابین به‌روز‌ شود
رئیس‌جمهور کشورمان همچنین در دیدار »رستم 
امامعلی« رئیس‌مجلس ملی تاجیکستان با اشاره به پیوندها 
و وابستگی‌های فرهنگی و زبانی دیرین مردم دو کشور، 
اظهار داشت: باید بستر تعمیق روابط فرهنگی، اقتصادی و 
علمی میان دو ملت را بیش از پیش فراهم و تسهیل کنیم تا 

همکاری‌های فیمابین به نفع دو کشور گسترش یابد.
پزشکیان با اشاره به نقش مجالس دو کشور در اصلاح 
قوانین موجود در مسیر تسهیل برقراری روابط و تسهیل 
همکاری‌ها میان دو ملت، افزود: قوانین و مقررات دو کشور 
باید در زمینه تسهیل و رونق تجارت و سرمایه‌گذاری میان 
دو طرف به‌روز شود. اشتراکات فرهنگی و تاریخی فراوان 
فیمابین، بستر و زمینه‌ای بسیار مناسب برای نزدیکی و 
همکاری صمیمی‌تر مردم دو کشور است و ما به این‌جا 
آمده‌ایم تا هر مانع و مشکلی را از مسیر تقویت دوستی و 

تعامل میان دو طرف رفع کنیم.
»رستم امامعلی« رئیس‌مجلس ملی تاجیکستان هم 
زمینه‌های موجود برای همکاری میان ایران و تاجیکستان را 
بسیار فراتر از مجموع اسناد همکاری مشترک میان دو کشور 
دانست و گفت: حجم تجارت میان دو کشور با سرعت خوبی 
در حال گسترش است و تصمیم سران دو کشور برای لغو 
روادید بین دو کشور می‌تواند سرعت روند توسعه همکاری‌ها 
را مضاعف کند. تاجیکستان همچنین علاقه‌مند به تعمیق و 

تقویت همکاری‌های دیپلماتیک با ایران است.
 همکاری مجالس ایران و تاجیکستان می‌تواند قوانین تجارت 

و سرمایه‌گذاری فیمابین را تسهیل کند
رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه برنامه‌های سفر به 
تاجیکستان، در دیدار »محمدطاهر ذاکرزاده« رئیس‌مجلس 
نمایندگان تاجیکستان با اشاره به سوابق تمدنی و اشتراکات 
زبانی و فرهنگی دو کشور اظهار داشت: در سفر به 
تاجیکستان احساس غربت و بیگانگی ندارم. ما با هم هم‌زبان 
هستیم و سابقه طولانی و چند هزار ساله دوستی میان دو 

ملت وجود دارد.
پزشکیان با اشاره به سوابق نمایندگی خود در 
مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: امیدوارم از طریق 
همکاری‌های دو مجلس، قوانین تجارت و سرمایه‌گذاری 
میان دو کشور تسهیل و همه موانع موجود برای تعاملات 

اقتصادی و تجاری برداشته شود.
»محمدطاهر ذاکرزاده« رئیس‌مجلس نمایندگان 
تاجیکستان هم با اشاره به اشتراکات فرهنگی گسترده 
میان ایران و تاجیکستان گفت: دو کشور ریشه‌های تاریخی 
و تمدنی مشترکی دارند و همین سابقه مشترک می‌تواند 

زمینه‌ساز همکاری‌های گسترده میان دو کشور باشد.
 ایرانیان به هیچ وجه در تاجیکستان 

احساس غربت نمی‌کنند
رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به تاجیکستان، 
در دیدار »قاهر رسول‌زاده« نخست‌وزیر تاجیکستان نیز 
با تمجید از سوابق دیرینه تمدنی و فرهنگی و نیز روابط 
طولانی دو ملت اظهار داشت: ارتباطات دو ملت ایران و 
تاجیکستان در هم تنیده و عمیق است، تا جایی که وقتی 
از خیابان‌های دوشنبه عبور می‌کنم، نام‌های خیابان‌ها و 
نشان‌ها همان‌هاست که ما در کتاب‌های درسی خود در 
گذشته خوانده‌ایم، مثل رودکی، فردوسی و حافظ؛ ما در این 
کشور ابدا احساس غربت نمی‌کنیم. وی بر اهمیت تجارت 
و سرمایه‌گذاری‌های دوجانبه تأکید و تصریح کرد: یکی از 
راه‌های گسترش روابط، تسهیل روابط تجاری و امضای توافق 

تجارت ترجیحی میان دو کشور است.
نخست‌وزیر تاجیکستان نیز در این دیدار بر اهمیت 
روابط با ایران برای کشورش تأکید کرد و گفت: سفر شما 
و اسنادی که میان دو کشور امضا شد، برای تاجیکستان 
اهمیت بسیاری دارد؛ امضای این تعداد موافقت‌نامه و سند 

همکاری نشان از سطح بالای روابط دوجانبه دارد.
 حضور ایرانیان در تاجیکستان نقطه قوت و محل اتکایی 
برای گسترش تعاملات بخش‌های دولتی و خصوصی است

پزشکیان در بخش پایانی برنامه‌های سفر به تاجیکستان، 
شامگاه پنجشنبه در دیدار با ایرانیان مقیم این کشور با اشاره 
به مباحث و مسایل مطرح شده از سوی سخنرانان پیش 
از خود اظهار داشت: ما همه تلاش خود را برای تسهیل 
کار و فعالیت ایرانیان در تاجیکستان به کار خواهیم گرفت 
و از جمله حتماً، تاش خواهیم کرد فعالیت متخصصان و 

پزشکان ایرانی مستقر در این کشور رفع شود.
وی همچنین با بیان اینکه درباره مطالبه مطرح شده 
برای برخی احکام قضائی نیز با قوه قضائیه مذاکره خواهیم 
کرد تا ببینیم چه کاری می‌توانیم انجام دهیم، گفت: حضور 
شما ایرانیان در این‌جا نقطه قوت و محل اتکایی برای ما 
در گسترش تعاملات بخش‌های دولتی و خصوصی است و 
امیدوارم روند همکاری‌های شما با ایرانیان داخل بیش از 
پیش تسهیل و تقویت شود. ما هم گسترش همکاری‌ها در 

تاجیکستان را با مشورت شما پیش خواهیم برد.

ما پزشکان وظیفه داریم از عواملی که در بیماری تأثیر دارند 
نیز جلوگیری کنیم.

وی با تأکید بر اینکه رسیدگی و توجه ویژه به این اقشار 
آسیب‌پذیر در حوزه سلامت به عنوان مسئولیت اجتماعی 
پزشکان باید در اولویت قرار گیرد، تصریح کرد: ما به عنوان 
مسئولین سلامت و سیاستگذاران این بخش باید کسانی 
را بیشتر مورد توجه قرار دهیم که خطر بیشتری متوجه 
آنهاست و همچنین بستری فراهم کنیم که بتوانند از خطر 

رهایی یابند و با راحتی و رفاه بیشتری زندگی کنند.
رئیس‌جمهور افزود: ما برای خود هیچ هدفی را بالاتر از 
تأمین سلامت مردم خود و مردم جهان نمی‌بینیم، ما به هیچ 
مردم و کشوری با کینه و دشمنی نگاه نمی‌کنیم. کسانی 
که به دنبال جنگ و خونریزی در دنیا هستند و به حقوق 
دیگران تجاوز می‌کنند، به لحاظ فکری و ذهنی انسان‌های 

سالمی نیستند؛ ما از هر تنفر و خشونتی بیزاریم.
 هم‌زبانی مردم ایران و تاجیکستان مزیت بزرگی

 برای تقویت همکاری‌های فیمابین است
رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به تاجیکستان، 
بعد از ظهر پنجشنبه به وقت محلی، در همایش تجاری، 
سرمایه‌گذاری و گردشگری ایران و تاجیکستان با قدردانی 
از مهمان‌نوازی گرم برادر عزیز خود آقای »امامعلی رحمان« 
و نیز تجلیل از سخنان دلگرم‌کننده وی، اظهار امیدواری 
کرد که این دیدارها و رایزنی‌ها به تعمیق و صمیمی‌تر شدن 

روابط فیمابین منجر شود.
پزشکیان با اشاره به سابقه تاریخی چندین هزار ساله دو 
ملت ایران و تاجیکستان افزود: ما ملت‌هایی نیستیم که تازه 
ایجاد شده باشیم و بخواهیم برای خودمان سابقه تاریخی 
بسازیم، ما تاریخی طولانی از همسایگی و هم‌زیستی کنار 
یکدیگر داریم. من وقتی در خیابان‌ها و میدان‌های شما 


